
Český stát řízený zločineckou Aspen mafií
“půjčí” ČEZu 74 miliard. KRUH KORUPCE A
FINANČNÍHO ŠÍLENSTVÍ V ČR SE
DEFINITIVNĚ UZAVŘEL
- CZ24 News | 10. července 2022

ČESKO: Včera bylo oznámeno, že stát půjčí ČEZu 74 miliard na navýšení jistiny na nákup
elektřiny na lipské burze.

Abychom si to tedy shrnuli:

– ČEZ vyrobí jednu kWh elektřiny cca za 45 halířů v atomových elektrárnách a za 25 elektrárnách
uhelných
– běžný český spotřebitel zaplatí koncovou cenu kolem 12 Kč/kWh
– část z této částky putuje na úhradu emisních povolenek (většinu jich vlastní americké a německé
pezijní fondy)
– největší část však díky prodeji na lipské burze zkasíruje ČEZ. Potažmo pak jeho akcionáři v rámci
vyplacených dividend. Zhruba 70% akcií vlastní stát, 30% minoritní akcionáři převážně z USA a z
Polska
– celková dividenda za minulý rok bude činit 25,8 miliardy Kč. Stát tedy dostane přibližně 18 miliard
– ač ministerstvo financí populisticky oznámilo, že použije tyto peníze na pomoc občanům
postiženým vysokými cenami energií, tak dnes rozhodlo, že půjčí ČEZu 74 miliard na navýšení jistiny
na lipské burze.

Tedy přeloženo do srozumitelné češtiny – to, co stát z ČEZu dostal zhruba za poslední 4
roky mu nyní pošle zpátky, aby ČEZ mohl navýšit svou jistinu na lipské burze na nákup elektřiny,
kterou sám u nás vyrábí!!!

Naopak minoritní akcionáře a majitele emisních povolenek nebude tato operace stát ani korunu.

Pouze pro úplnost dodávám, že drtivá většina té elektřiny se vyrobí v elektrárnách, které byly
postaveny za naše společné peníze, přičemž minoritní akcionáři ani americké a německé penzijní
fondy se na jejich stavbě nijak nepodíleli.

Suma sumárum – postavili jsme si za svoje naše vlastní elektrárny, v nichž vyrábíme elektřinu. A vše,
co jsme za ni za poslední 4 roky zaplatili, shrábli minoritní akcionáři z USA a z Polska, americké a
německé penzijní fondy a lipská burza.

Tímhle způsobem může s vlastní klíčovou komoditou zacházet pouze šílenec nebo
zkorumpovaný zaprodanec. Vyberte si, která z těchto možností vám na naši současnou vládu sedí
víc.

Celý svět nás musí považovat za neskutečně naivní nazdárky. A právem.

Myslím, že bychom si všichni povinně měli namalovat jitrnici na čelo – protože pokud si tohle
necháme líbit a nic s tím neuděláme, tak jsme prostě parta bláznů.

https://cz24.news/cesky-stat-rizeny-zlocineckou-aspen-mafii-pujci-cezu-74-miliard-kruh-korupce-a-financniho-silenstvi-v-cr-se-definitivne-uzavrel/
https://cz24.news/cesky-stat-rizeny-zlocineckou-aspen-mafii-pujci-cezu-74-miliard-kruh-korupce-a-financniho-silenstvi-v-cr-se-definitivne-uzavrel/
https://cz24.news/cesky-stat-rizeny-zlocineckou-aspen-mafii-pujci-cezu-74-miliard-kruh-korupce-a-financniho-silenstvi-v-cr-se-definitivne-uzavrel/
https://cz24.news/cesky-stat-rizeny-zlocineckou-aspen-mafii-pujci-cezu-74-miliard-kruh-korupce-a-financniho-silenstvi-v-cr-se-definitivne-uzavrel/


A jaké řešení navrhuje PRO?

– odkup 30% akcií ČEZ do vlastnictví státu (před pár dny o podobném kroku vůči EdF rozhodla
francouzská vláda)
– dodávka elektřiny všem subjektům v ČR (domácnostem i průmyslu) za regulovanou cenu 3 Kč/kWh
(i v takovém případě by ČEZ dosahoval marže cca 100%)
– na lipské burze prodávat pouze vyrobený přebytek (aktuálně cca 11TWh/rok) bez jakéhokoliv
zpětného odkupu do ČR
– složená jistina na lipské burze by činila 0,- Kč
– vešekerý zisk ČEZ používat na financování klíčových strategických projektů v ČR (nové bloky v
atomových elektrárnách, dálnice, školy, nemocnice atd.)

Jedině takové řešení je racionální a pro občany naší země efektivní.

Jedině takové řešení odpovídá našemu heslu:

Česká republika na prvním místě!

 

AUTOR: Jindřich Rajchl


